
Протокол №3 
Приймальної комісії з проведення прийому до аспірантури 

Фізико–технічного інституту низьких температур ім. Б. I. Вєркiна 
Національної академії наук України у 2023 р. 

 
 

«02» жовтня 2023 р.        м. Харків 
 
Голова комісії  –  директор ФТІНТ ім. Б. І. Вєркіна НАН України,  

 чл.-кор. НАН України, проф., д.ф.-м.н., Ю.Г. Найдюк  
Секретар комісії  –  учений секретар ФТІНТ ім. Б. І. Вєркіна НАН України, 

к.ф.-м.н. О. М. Калиненко 

 
Присутні:  
Голова комісії Найдюк Ю.Г., чл.-кор. НАН України, проф., д.ф.-м.н., директор;  
Ззаступник голови Долбин О.В., проф., д.ф.-м.н., заступник директора з наукової роботи;  
Відповідальний секретар комісії Калиненко О.М., с.н.с., к.ф.-м.н., учений секретар;  
Члени комісії: Глущук М.І., к.ф.-м.н. заступник директора з наукової роботи; Карачевцев 
В. О., чл.-кор. НАН України, д.ф.-м.н., зав. відділу; Колесніченко Ю.О., проф., д.ф.-м.н., 
г.н.с.;  Славін В.В., с.н.с., д.ф.-м.н., зав. відділу; Соколов С. С., проф., д.ф.-м.н., зав. відділу; 
Терехов А.В., с.д., к.ф.-м.н., зав. відділу; Фельдман Г. М., чл.-кор. НАН України, д.ф.-м.н., 
заступник директора з наукової роботи, керівник математичного відділення; Шепельська 
А.А., інж. 1-1 кат. 
 
СЛУХАЛИ: Про результати вступних випробувань та зарахування до аспірантури ФТІНТ 
ім. Б. І. Вєркіна НАН України денної форми навчання зі спеціальності 104 «фізика та 
астрономія» за державним замовленням для здобуття ступеня доктора філософії за 
програмою «Фізика» у 2023 р. 
 З інформацією про результати вступних випробувань виступив голова предметної 
екзаменаційної комісії, заступник директора з наукової роботи. д.ф.-м.н., проф. 
О. В. Долбин.  
 Доповідач проінформував комісію про те, що усі вступники надали дослідницькі 
пропозиції, склали вступні іспити за спеціальністю104 Фізика та астрономія (додатковий та 
основний ) та іспит із зарубіжної мови (англійська). Обидва вступники мають опубліковані 
наукові статті у виданнях, що входять до Scopus/Web of Science за що нараховуються 
додаткові 25 балів за наукові досягнення, згідно з п.3.12 «Положення про порядок 
проведення вступних іспитів та конкурсний відбір у Фізико-технічному інституті низьких 
температур ім. Б. І. Вєркіна  Національної академії наук України на 2023 рік».   
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  Таким чином, обидва вступники продемонстрували високий рівень знань та, з 
урахуванням обсягів державного замовлення на 2023 р., обидва вступники  рекомендуються 
до зарахування до аспірантури ФТІНТ ім. Б. І. Вєркіна НАН України.  
 В обговоренні виступили: головний науковий співробітник, д.ф.-м.н., проф. 
Ю.О. Колесніченко та зав. відділу, к.ф.-м.н.. с.д. Терехов А.В., які підтримали рішення 
щодо зарахування до аспірантури усіх вступників. Було зазначено, що в складних умовах,  
в яких наразі знаходиться інститут в м. Харкові, що другий рік поспіль потерпає від бойових 
дій, як ніколи, потребується поповнення науковими кадрами і є необхідним приток молоді, 
яка б відроджувала українську науку.  
УХВАЛИЛИ:  
Рекомендувати зарахувати до аспірантури ФТІНТ ім. Б. І. Вєркіна НАН України денної 
форми навчання зі спеціальності 104 «фізика та астрономія» за державним замовленням для 
здобуття ступеня доктора філософії за програмою «Фізика» у 2023 р. наступних вступників: 
 

 Кофман Поліну Олегівну, 

 Романова Михайла Дмитровича. 

Рішення прийнято одноголосно, відкритим голосуванням.  
 
Голова комісії -  

Найдюк Ю.Г. 

Заступник голови комісії:  
Долбин О.В., 

Відповідальний секретар комісії  
Калиненко О. М. 

Члени комісії:  
Глущук М.І 

  
Карачевцев В.О. 

  
Колесніченко Ю.О. 

  
Славін В.В. 

  
Соколов С.С. 

  
Терехов А.В. 

  
Фельдман Г.М. 

  
Шепельська А.А. 

 
 


